Договор №
на поставку товара
[bookmark: _GoBack]Икз:233745101277074510100100010000000244
г. Челябинск									«    »              2023 г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская городская клиническая больница №7 г. Челябинск», в лице главного врача Пилипенко Елены Александровны, действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1.	Настоящий договор заключен на поставку товара согласно спецификации (далее товар).
1.2. По настоящему Договору Поставщик обязуется в обусловленный настоящим Договором срок поставить товар Заказчику, а Заказчик обязуется обеспечить приемку и оплату поставленного товара, наименование и стоимость которого, указывается в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1).
1.3.	Место поставки товара - Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская городская клиническая больница №7 г. Челябинск», г. Челябинск, ул. Рылеева, 10.
2.Обязанности сторон
2.1.	Поставщик обязуется:
2.1.1	поставить товар Заказчику по номенклатуре, ценам и в количестве согласно спецификации (Приложению №1 к договору);
2.1.2	поставить товар Заказчику, в срок, согласно условиям договора;
2.1.3	произвести отгрузку товара Заказчику за свой счет;
2.1.4 предоставить «Заказчику» вместе с «Товаром», надлежащим образом оформленные оригиналы товарно-сопроводительных документы (счета, счета-фактуры (при наличии), товарные накладные или товарно-транспортные накладные, акты сдачи-приемки товара, подписанные «Поставщиком»), а также заверенные «Поставщиком» копии документов, подтверждающие качество товара и его соответствие требованиям безопасности (регистрационное  удостоверение, сертификат соответствия, декларацию соответствия).
2.2.	Заказчик обязуется:
2.2.1.	осуществить приемку поставляемого товара по количеству и качеству в соответствии со спецификацией и условиями договора;
2.2.2.	оплатить поставленный товар, стоимость которого указывается в спецификации (Приложение №1 к контракту), п. 3.1 договора.
3. Цена и порядок расчетов
3.1.	Цена договора составляет ____________________________________
3.2.	В стоимость договора входят все затраты на поставку товаров: стоимость самого товара с учетом стоимости упаковки, доставки до Заказчика, затраты на оформление товарно-сопроводительных документов, погрузочно-разгрузочные работы, а также расходов на уплату налогов, сборов и обязательных платежей.
3.4.	Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.
3.5.	Валюта, используемая для формирования цены Договора и расчетов с поставщиком - рубль Российской Федерации.
3.6.	Изменение существенных условий Договора при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению Сторон в следующих случаях:
- снижение цены контракта без изменения предусмотренных контрактом количества товара, качества поставляемого товара и иных условий договора;
- увеличение или уменьшение по предложению Заказчика предусмотренного Договора количества товара не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства РФ цены Договора пропорционально дополнительному количеству товара исходя из установленной в нем цены единицы товара, но не более чем на десять процентов. При уменьшении предусмотренного Договором количества товара Стороны Договора обязаны уменьшить цену Договора исходя из цены единицы товара. Цена единицы дополнительного поставляемого товара или цена единицы товара при уменьшении предусмотренного Договором количества поставляемого товара должна определяться как частное от деления первоначальной цены Договора  на предусмотренное в Договоре количество товара.
3.7.	Возможность заказчика увеличить количество поставляемого товара при заключении контракта в соответствии с ч. 18 ст. 34 Федерального закона о контрактной системе.
Оплата поставленного товара осуществляется в течение 7 рабочих дней с даты подписания Заказчиком документа о приемке товара.
4. Сроки, порядок передачи товара
              4.1.	Срок поставки товара: 2 партиями
1 поставка в течение 10 дней с момента заключения договора.
2 поставка с 10.04.2023-30.04.20223.
              4.2.Обязанность по передаче товара считается исполненной с момента подписания документов, подтверждающих факт поставки товара Поставщиком.
4.3.	В случае поставки Поставщиком товара за пределами периода, указанного в п.4.1. настоящего контракта, Заказчик вправе не принимать и не оплачивать данный товар.
5. Тара и упаковка
5.1.	Товар поставляется в таре и упаковке, обеспечивающей сохранность и качество товара, как при хранении, так и при транспортировке.
6. Приемка товара
6.1.	Прием товара осуществляется Заказчиком в соответствие с настоящим контрактом.
6.2.	При приемке товара товар должен быть осмотрен Заказчиком на предмет соответствия его условиям настоящего контракта. Приемка товара осуществляется Заказчиком путем подписания товарной накладной в день поставки товара.
В течение 20 дней Заказчик обязан произвести проверку поставленного товара с целью подтверждения его соответствия спецификации (Приложение №1 к контракту) и условиям контракта. Если товар, подвергшийся проверке, не будет соответствовать требованиям, Заказчик может отказаться от него и Поставщик должен будет заменить забракованный товар без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления соответствующей претензии Заказчиком. Заказчик извещает Поставщика о необходимости замены товара, в том числе путем факсимильной связи.
6.3.	Если Заказчик отказывается от переданного Поставщиком товара, он обязан обеспечить сохранность этого товара (ответственное хранение) и незамедлительно уведомить об этом Поставщика.
6.4.	В случае несоответствия поставленного товара условиям, предъявляемым качеству товара Поставщик и Заказчик обязаны составить акт с перечнем дефектов. Указанные претензии должны быть представлены Заказчиком до подписания акта приемки товара. Поставщик обязан произвести замену некачественного товара, в течение трех часов с момента подписания дефектного акта.
7. Ответственность сторон
            7.1. За неисполнение или ненадлежащие исполнение настоящего контракта стороны несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему контракту в соответствии с действующим законодательством, Постановлением Правительства РФ от 30 августа 2017 г. N 1042, Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" от 05.04.2013 N 44-ФЗ.
7.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, заключенным по результатам определения поставщика в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:
- 3 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) не превышает 3 млн. рублей.
7.3.За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, заключенным с победителем закупки (или с иным участником закупки в случаях, установленных Федеральным законом), предложившим наиболее высокую цену за право заключения контракта, размер штрафа рассчитывается в порядке, установленном настоящими Правилами, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, и устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:
 	- 10 процентов начальной (максимальной) цены контракта в случае, если начальная (максимальная) цена контракта не превышает 3 млн. рублей.
7.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в контракте таких обязательств) в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:
- 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей.
7.5. За каждый факт неисполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:
- 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно).
7.6. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения заказчиком обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в виде фиксированной суммы, определенной в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
7.7. В случае просрочки исполнения поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, заказчик направляет поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
7.8. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком  обязательства, предусмотренного контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств,
предусмотренных контрактом и фактически исполненных поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
7.9. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
7.10. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
            7.11.	Неустойки (штрафы, пени) уплачиваются Поставщиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком письменной претензии об уплате штрафных санкций.
            7.12.	Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по контракту.
8. Обстоятельства непреодолимой силы.
8.1.	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору в части уплаты пени, штрафа или неустойки, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы или действий другой стороны, если это будет доказано.
8.2. Стороны освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
8.3.	Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана уведомить другую Сторону в течение 1 (Одного) рабочего дня с момента возникновения таких обстоятельств с приложением документов, подтверждающих обстоятельства непреодолимой силы, выданных и/или заверенных уполномоченным органом. В случае нарушения срока уведомления, Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, не вправе ссылаться на них в качестве освобождения от ответственности при нарушении условий настоящего договора.
9. Порядок расторжения Договора
9.1.	Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.
9.2.	Договор считается расторгнутым в одностороннем порядке через десять дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком Поставщика об одностороннем отказе исполнения Договора.
9.3.	Заказчик вправе потребовать расторжение Договор в следующих случаях:
- задержка поставки товаров более чем на 10 календарных дней по причинам, не зависящим от Заказчика;
- нарушений Поставщиком условий Договора, ведущих к снижению качества товаров.
10. Дополнительные условия
10.1.	Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств по договору, но не позднее, чем 30.05.2023 г.
10.2.	Разногласия, возникающие между сторонами при заключении, изменении и расторжении настоящего Договора рассматриваются путем переговоров.
10.3.	Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются Арбитражным судом Челябинской области.
11. Реквизиты сторон
	Заказчик:
ГБУЗ «Детская городская клиническая больница № 7 г. Челябинск»
Юр.адрес:
454087 г. Челябинск,  ул. Рылеева , 10
Тел. +7 (351) 214-30-14
E-mail: dgkb-7@mail.ru
ИНН 7451012770
КПП 745101001
ОГРН 1027402923580
Банковские реквизиты
Единый казначейский счет  № 40102810645370000062
Казначейского счета 03224643750000006900
БИК   017501500 ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК
БАНК РОССИИ//УФК
 по Челябинской области г.Челябинск
л/с 20401602445ГС, 2701602445МС.

Главный врач ГБУЗ «ДГКБ №7 г.Челябинск»
________________________ Е.А. Пилипенко
М.П

	Поставщик:

____________________
М.П.

Приложение №1
Договору №
от «»           2023 г.

Спецификация

	№
	Товары (работы, услуги)
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	БРОЗЭКС Штукатурка гипсовая для машинного нанесения
Профи пласт GPM-51 (30кг)
	18
	шт

	2
	ВЕТОНИТ ВХ белая (20кг) шпаклевка влагостойкая
финишная Россия
	45
	шт

	3
	ПУФАС Краска моющаяся белая Decoself мороз.
(15л=23,7кг) КМ
	5
	шт

	4
	ЦЕРЕЗИТ CE33 S Затирка №01 белый 1-6мм (25кг)
1073546
	2
	шт

	5
	ЦЕРЕЗИТ CE33 S Затирка №01 белый 1-6мм (5кг) 2092305
	1
	шт

	6
	ЦЕРЕЗИТ CM 11 PRO Клей для керамогранита и
керамической плитки для пола и стен 2634176 (25кг)
	9
	шт

	7
	ЮНИТАЙЛ Белая Плитка настенная 200х300х7мм
глянцевая
	1008
	шт

	8
	ПУФАС Грунтовка - М глубокого проникновения мороз.
(10л=10кг)
	14
	шт

	9
	ПУФАС Эмаль ПФ-115 белая Decoself (5кг=3,7л)
	1
	шт

	10
	ПУФАС Эмаль ПФ-115 белая Decoself (0,9кг=0,67л)
	1
	шт

	11
	КУДО PROFF 65++ ARKTIKA NORD Пена полиуретановая
монтажная (1л)
	5
	шт

	12
	ФАНЕРА ФК 1525х1525х20мм сорт 4/4
	3
	шт

	13
	АРМСТРОНГ Плита потолочная Байкал 600х600х12мм
(уп.20шт=7,2м2) кромка Борд
	5
	упак

	14
	Профиль для подвесного потолка (Т-профиль 24) белый
(0,6м) Стандарт
	52
	шт

	15
	Профиль для подвесного потолка (Т-профиль 24) белый
(1,2м) Стандарт
	52
	шт

	16
	Профиль для подвесного потолка (Т-профиль 24) белый
(3,6м) Стандарт
	9
	шт

	17
	Уголок периметральный (Пристенный кант) 19х19мм
белый (3м)
	7
	шт

	18
	Подвес к подвесному потолку 0,5м
	31
	шт

	19
	Смесь цементно-песчаная М-150 (25кг)
	46
	шт

	20
	ЦЕРЕЗИТ CE33 S Затирка №07 серый 1-6мм (25кг)
1073545
	1
	шт

	21
	ЦЕРЕЗИТ CE33 S Затирка №07 серый 1-6мм (5кг) 2092225
	1
	шт

	22
	КРЕПС Клей для плитки Усиленный (25кг)
	10
	шт

	23
	КД KDK01A02M Керамогранит 300х300х7мм матовый
светло-серый соль-перец
	612
	шт

	24
	СВФС Саморез ШСГМ 3,5х35 (200шт) м.к.
	1
	шт

	25
	СВФС Дюбель-гвоздь 6K40 (200шт
	1
	шт

	26
	ИДЕАЛ КОМФОРТ 253 Заглушка левая и правая 55мм
Ясень серый (уп=2шт)
	3
	упак

	27
	ИДЕАЛ КОМФОРТ 253 Соединитель 55мм Ясень серый
(уп=2шт)
	12
	упак

	28
	ИДЕАЛ КОМФОРТ 253 Угол внутренний 55мм Ясень серый
(уп=2шт)
	2
	упак

	29
	ИДЕАЛ КОМФОРТ 253 Плинтус с кабель-каналом и мягким
краем 55мм Ясень серый (2,2м)
	23
	шт

	30
	ЛУКА Порог стыкоперекрывающий ПС 03-900-01п серебро
(0,9м) 37мм
	7
	шт

	31
	КЛИП 815 Смеситель локтевой, излив 150мм, кер.
картридж 40мм без подводки
	3
	шт

	32
	САНИТА Аттика Умывальник 480х415мм с отв., без
крепления
	3
	шт

	33
	САНИТА Аттика Пьедестал напольный белый
	3
	шт

	34
	Набор для крепления умывальника М8х100мм, с
колпачком (уп.2шт)
	3
	шт

	35
	КЛИП 1304 Подводка гибкая д/смесителя, гайка из нерж.
стали, 1/2"хМ10, 500мм (2 шт.)
	1
	упак

	36
	САНТЕХПРОМ Мойка стальная эмалированная МСК
500х500мм с кронштейнами
	1
	шт

	37
	СИНИКОН Труба канализационная внутренняя
d=50х1,8х2000мм ГОСТ 32414-2013
	3
	шт

	38
	Держатель (фиксатор) для труб d=20мм, пластик, белый
(уп.10шт)
	1
	упак

	39
	Хомут сантехнический д/труб 1/2" (20-23мм) с резин.упл.,
шпилькой и дюбелем М8/1,0х20мм
	16
	шт

	40
	ВАЛФЕКС Труба PN25 d=20х3,4мм, SDR 6, полипропилен
армир. стекл., L=2м
	5
	шт

	41
	Угольник d=20мм 45 гр. полипропилен
	6
	шт

	42
	Муфта переходная В-Н 25х20мм полипропилен
	6
	шт

	43
	ТАЙМЫР Выключатель в сборе с/у, 1 клавиша, б/инд. 10А,
230В, керамика, IP20, белый. SQ1814-0001
	11
	шт

	44
	ТАЙМЫР Розетка в сборе с/у, 2 гнезда, с/з, з/ш, 16А, 230В,
керамика, IP20, белая. SQ1814-0018
	11
	шт

	45
	Светильник LED 36Вт, 595х595х19мм, призма, 4000К, с
драйвером, унив
	17
	шт

	46
	Кабель-канал ПВХ 25х16мм, IP40, дв.замок, белый (2м)
	14
	шт

	47
	Кабель ВВГ-Пнг(А)-LS 3х1,5мм2, черный (1п.м.) ГОСТ
31996-2012
	28
	Пог.м

	48
	ЮТЕКС Линолеум полукоммерческий Мастер Прокси 2
(3,5м)
	49,1
	м2

	49
	Кран шаровый PN40 1/2" В/В бабочка
	8
	шт

	Итого:

	Без налога (НДС)
	-

	Всего наименований     , на сумму

	Заказчик:
Главный врач ГБУЗ «ДГКБ № 7г.Челябинск»

_______________________ Е.А. Пилипенко
М.П
	Поставщик:

_______________________
М.П